государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа пос. Новый Кутулук муниципального райопа Борский Самарской области

УТВЕРЖДАЮ:

Директор

ТБОУ СОШ пос. Новый Кутулук:

потиска в постава на марти в пос

Приказ № 139/11 - од от «01» ноября 2017г.

Положение о детском саде пос. Новый Кутулук (новая редакция)

І. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Настоящее положение регламентирует деятельность структурного подразделения государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы пос. Новый Кутулук муниципального района Борский Самарской области детского сада пос. Новый Кутулук (далее детский сад пос. Новый Кутулук).
- 1.2. Детский сад пос. Новый Кутулук представляет дошкольное образование по основной общеобразовательной программе, а также присмотр и уход.
- 1.3. Детский сад пос. Новый Кутулук реализует основную общеобразовательную программу дошкольного образования в группе общеразвивающей направленности по адресу: 446663, Самарская область, Борский район, пос. Новый Кутулук, ул. Школьная, 8.
- 1.4. Основной структурной единицей детского сада пос. НовыйКутулук является группа детей дошкольного возраста. В группу могут включаться как дети одного возраста, так и дети разных возрастов. Группа функционирует в режиме полного дня (12-часового пребывания). Группа функционирует в режиме 5-дневной рабочей недели.
- 1.5. Детский сад пос. Новый Кутулук в своей деятельности руководствуется федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями правительства Российской Федерации, решениями соответствующего государственного муниципального органа, осуществляющего управление в сфере образования, Уставом, договором, заключённым между ГБОУ СОШ пос. Новый Кутулук образовательное учреждение) (далее И родителями (законными представителями).

II. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

- 2.1. Детский сад пос. Новый Кутулук не является юридическим лицом. Не может иметь печать установленного образца.
- 2.2. Детский сад пос. Новый Кутулук реализует основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
- 2.3. Медицинское обслуживание воспитанников в детском саду пос. НовыйКутулук регламентируется п.1.32. Устава.
- 2.4. Организация питания воспитанников в детском саду пос. НовыйКутулук регламентируется п.1.33. Устава.

ІІІ. УЧАСТНИКИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА

- 3.1. Участники образовательного процесса детского сада пос. Новый Кутулук регламентируются п.3.1. Устава.
- 3.2. Права и обязанности участников образовательного процесса детского сада пос. НовыйКутулук регламентируются п.3.2.- 3.10. Устава.
- 3.3. Порядок установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за воспитанниками определён согласно «Положения о порядке установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за воспитанниками в структурном подразделении, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования детском саду ГБОУ СОШ пос. Новый Кутулук».
- 3.4. Взаимоотношения между образовательным учреждением и родителями (законными представителями) регулируются договором.

IV. УПРАВЛЕНИЕ ДЕТСКИМ САДОМ ПОС. НОВЫЙ КУТУЛУК

- 4.1. Управление детским садом пос. НовыйКутулук регламентируется п.5.2. Устава.
- 4.2. Непосредственное руководство детским садом пос. Новый Кутулук осуществляет директор ГБОУ СОШ пос. Новый Кутулук.

V. ИМУЩЕСТВО ДЕТСКОГО САДА ПОС. НОВЫЙ КУТУЛУК

5.1. Имущество детского сада пос. Новый Кутулук закрепляется за образовательным учреждением.